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BILANel KONTABEL 
Monedha: LEK Periudha 01/01/2014-31/12/2014 Filtrat: Me Azhornim 

--- ---_ .. -.--... -----.---::-:-:-:-::~---

Ernertimi Viti Raportues Viti Paraardhes] shen~~=l 

Aktivet 


I Aktivet Afatshkurtra 
1-> 1 Mjete monetare 7,052,697 

r 
3,287,333 

2 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 230,179 230,179 
3 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 

~ i Derivativet 
,) ii Aktivet e mbajtura per treqtim 


Shuma 1.3 

4 Aktive te ljera afatshkurtra financiare 


,) i Llogari/Kerkesa te arketueshme 18,242,487 20,979,166 
,) ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 1,006,311 2,1 27,540 
~, iii Instrumente te tjera borxhi 
,) iv Investime te tjera financiare 


Shuma 1.4 
 23,106,706 
5 Inventari 


,) i Lendet e para 

,) ii Prodhim ne proces 

,) iii Produkte te qatshme 

-> iv Mallra per rishitje 


19,248,798 

25,341,883 31,639 ,214 

,) v Parapagesat per furnizime 
 o o 

Shuma 1.5 31,639,214 
,) 6 Aktivet biologjike afatshkurtra 
,) 7 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

Total Aktivet Afatshkurtra 

25,341,882 

51 ,873,556 58.263,433 

II Aktivet Afatqjata 
1 Investimet financiare afatgjata 


,) i LloqarilKerkesa te arketueshme afatqjata 

..) ii Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 

-> iii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 

-> iv Aksione dhe letra te tjera me vlere 


Shuma 11.1 
2 Aktive afatgjata materiale 


-> i Ndertesa 

" ii Toka 

~, iii Makineri dhe pajisje 
 709,446 886,808 
-> iv Aktive te tjera afatgjata materia Ie 68,265 85,331 

Shuma 11.2 972,139 
,) 3 Aktivet biologjike afatgjata 

4 Aktivet afatgjata jomateriale 

,) i Emri i mire 

,) ii Shpenzimet e zhvillimit 

..) iii Aktive te tjera afatqjata jomateriale 


Shuma 11.4 

~, 5 Kapital aksionar i papaguar 

=> 6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 


Total Aktivet Afatgjata 

777,711 

972,1 39 ;/1':1 .,..; 777,711 

,­ ~~~ .
Totali Aktivet --\-~I.\-W-'---"'~~~--D~;1 ,267 39,?3!:-~j1 i J 
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BILANCI KONTABEL 
Monedha: LEK 	 PeriudhaOl/01/2014-31/12/2014 Filtrat: Me Azhornim 

Emertimi 	 IShen irnel Viti Raportues Viti Paraardhes 

Huate dhe Kapitali 

I Detvrimet Afatshkurtra 
~ 1 Derivativet (viera negative) 

2 Huamarrjet 
.;, i Huat dhe obligacionet afatshkurtra o o 
~, ii Kthimetlripagesat e huave afatgjata 
-' iii Bono te konvertueshme 

Shuma 1.2 0 
3 Huat dhe parapagimet 

.;, i Te pagueshme ndaj furnitoreve 

0 

8,563,631 18,595,356 
.;' ii Te pagueshme ndaj punonjesve (56,746) (70,954) 
.;, iii Detyrimet tatimore 22,898 20,666 
.;, iv Hua te tjera 12,500,000 12,500,000 
.;, v Parapagimet e arketuara 

Shuma 1.3 21,029,783 I 31,045,068 
.;, 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
.;, 5 Provizionet afatshkurtra 

Total Detyrirnet Afatshkurtra 21,029,784 3'1,045,069 

II Detvrimet Afatoiata 
1 Huat afatgjata 

-' i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare o 	 o 
-' ii Bonot e konvertueshme 

Shuma 11.1 o 	 o 
;;, 	 2 Huamarrje te tjera afatgjata 266,363 66,363 
-', 3 Provizionet afatgjata 
-> 4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 

Tota l Detyri rnet Afatgjata 266,363 66,363 

III Kapitali 
~, 1 Aksionet e pakices 
-> 2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 
-> 3 Kapitali aksionar 26,100,000 23,230,000 
-> 	 4 Primi i aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit 
6 Rezerva 

.;, i Rezerva statuore 
-> ii Rezerva IIgjore 
~, iii Rezerva te tjera 153,119 143,208 

Shuma 111.6 153,119 143,208 
-> 7 Fitimet e pashperndara 1,871,022 1,871,022 
-> 8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 3,230,980 2,879,911 

Total Kapitali 	 31,355 ,120 I 28,124,1 40 

ITotali HiJate dh,e Kapita li _ 	 ~2,95 " ,26~ , 59,2~5 ,572 



Albania I\lew Farm_2013_2014 

TE ARDHURAT E SHPENZIIVlET (formati 1) 

Monedha: LEK Periudha 01/01/2014-31/12/2014 

Te ardhura te tiera·nqa'iieorimtariteeShfrvteiimit 

Ndrvshime ne invefitarin e orodukteVete qatsheme ne oroces 
Materialet e konsumuara 
Kostoeounes 

Paaa e oersonelit 
Siqurimet shOder6ree shehdetesore 

Shuma (a,b) .. 

Amortizimi dhe zhvleresih1et 

Shoenzime tetiera 
Totali Lshoenzimeve 
Fititni apo humbia naB veprimtariakrvesore 

Te ardhurat dhe shpenzirhet fihahc:iarefidaIlJesiteekontr'olluara 

Te ardhurat dhe shpenzimetfinanciarenqa oiesemarrjet 

Te ardhuratdhe shoenzimetfinanciare nda: 
investlmetetiera financiare afatqiata 

interesa 
fitimet (hurhbiet) nqa kursi i kembimit 

te tiera finandare 

Totali(a~d) 
Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

Fitimi (Humbia) oara tatimit 

Shoenzimet e tatirnitJTIIJi.fitirnln 
+;~.~... , 161 Fi.ti.mi(hUmbja)neto e vitit. 

17 Elementete D<lC'"ur<l\lO 

68;513;026 

(61,155,037) 

{936,000) 

(156,312) 

(1,092,312) 

.{194,428) 

(2,269,246) 

(64,711,023) . 
·.3802003..... j.. ~. 

1,243 

2,883 

4,126 
4,126 

3,806,129 

(515,149) 

3,230,980. 

: 

(60,725,885) 

(876,000) 

(146,292) 

(1,022,292) 

{56,155) 

(339,635) 

(62,143,967) 
3,198,634 

1,228 

1,228 
1,228 

3,199,861 

(319,986) 

2;879,875 

- ", . 

_.)1.fi,7,' ,.((~~ , 

"1-1 ./­

C. ,1:-> ,~,\ ,­ .. ; .". ~ 
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.AJbania New Farm_2013_2014 

CASH FLOW (metoda direkte) 
Monedha: LEK Periudha 01/01/2014-31/12/2014 

Parate e arketuara nqa klientet .. 
" , 

2 Parate epaQuar(3ndqjfurr1i~orevedh~punoniesv€ 

3 Parate earketuara nQ8veprimtarite 
4 Interesi paquar . 

5 Talim fitim i PaClUaT- ... . ..... .. .. . 

A .Shuma (Para neto nqa v€)primtari e shfrvtezimit) 
. ',' .......~ ...... ',' ..... ·.·.·.·.·.·.·.·.·ov.·.·.· .... , .. , ................v••••••• ,,~, •••••••........,''"....... . 

•~}~~~iiB~~~~:; ,~~::~::~:::Rf~::~:1~ :~:i:~: ;:,:L~:~:;r~~:;,~::;::::::::: ........................................ ::: 
1 IIPaaesa perbleriete kompariive.te kontrolluara 

.. ", ":-." ......'.... ," 

2 IIPaqesa perblerie teaktlvevei3fatoiate materiale:' 

- 3.. I Arketimenqashitiete pansieve 
~ 4 Interesi i arketuar 

• • •• '" •• '" "'" •••••••• •• • o. 

5 Dividende te arketuar 

... , . " 

•• •••••••• :: •• :" •••••••• • - ••• -: ............ « .. 

B Shuma (Para neto n€)veprimtqri inV'-$.$tU$Se) 

..~:: ly~~1 i ::g?~~y:~~~::~:~:i%i:~:r!;:}:::f!,~:~,~Si:~:~~.:::.::::::.:::.:::::::::.::::::::::"::,.::::::::,;:::;,:;,::::::::::.:.:Ji: 
1 Arketime nqa emetimiikapitalit aksioner 

2 Arketirlie nqa huamarrie afatgiata 

3 PaqesClte detvrimeve te Qirasefinanciare . 

4 Dividente te paquar 

C Shuma (Paraia neto ne veprimtari financuese) 

75,915,760 .. 

(69;577,603) 

(210) 
.(2,776,920) 

3.561 

200,000 
4j3i 

7 

77 ,285;471 

(76A 11 ,023) 

(4 ,967,363) 

(4,092,914) 

1,228 

1,228 

Ncr· f ••• :.·:::::::· 

. \ 
" 'J " ~O' , ...- tr9~' ....} ~. 

0 . .' 'r 
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2014 

VLEFTA 
SHTESAAAM 

PAKESIME AMORTIZIMI VLERA E AMORTIZIMI 
VLEFTA E 

Nr. EMERTIMI SHUMA MBETUR
01 .01.14 AAM TEAMM 01.01.14 MBETUR 31 .12.14 

BLERJE TE TJERA 31.12.14 

1 TOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne - - -

Shuma - - - -
2 NDERTESA 

A Ndertesa - - -

Shuma - - - - - - -
3 MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti 1,374,871 1,374,871 488,063 886,808 177,362 709,446 

Shuma 1,374,871 - 1,374,871 488,063 886,808 177,362 709,446 

4 MAKINERI EPAISJE 

Makineri e Paisje - - -

-

Shuma - - - - - - - -
5 AAM TE T JERA 

Paisje zyre 144,558 - 144,558 59 ,227 85,331 17,066 68,265 

- -

Shuma 144,558 - - 144,558 59,227 85,331 17,066 68,265 

-

6 AAM ne proces 

AAM ne proces - - ~~ " -
~..' ,... 

- ...:. ~"', '. -.- . ;::". " 

Shuma / )\ "/- - - - -
' ;~ •. 101 

TOTALI 1,519,429 - - - 1,519,429 547,290 972,139 194,428 777,711 
-

,:....~.II:"!> ,'i)\\{v'
"'-'--- .. 
.... ~- . . '. 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 

Nje pasgyre e Konsoliduar 

--

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme Zoterimet e 

Nr Emertimi Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te konver Fitimi i TOTAL! Aksionereve TOTAL! 

Aksionar Aksionit e Thesarit Statutore dh monedhave te hu pa Shpemdare te Pakices 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 18,230,000 108,695 6,905,534 25,244,229 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 

1 
Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit gjate konsolidimit 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenz 

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren E 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

3 Fitimi neto i vitit Financiar 

4 Dividentet e paguar 2,879,910 

Transferime ne rezerven e 
5 

detyrueshme Statutore 

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2013 23,230,000 143,208 1,871 ,022 28 ,124,140 

1 
Efektet e ndryshimit te kurseve 

te kembimit jate konsolidimit 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenz 

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren E 

te Ardhurave dhe Shpenzimeve .. . 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 3,230,979 " ; . . ALL. 
'. 

4 Dividentet e paguar . ,;:I'oEPo~ 

Emetimi i Kapitalit Aksionar I l\ 
5 (Perfshirja rezerves ne shtese 

kapitali) <'l 
6 Aksione te thesari te riblera -,. "i~V ;

3 ~ ..,. 
1,871 ,022 31,355,120 

;­

. ~,~III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 26,100,000 153,119 "'. 
. -
~ 




-----------------

SHENIMET SPIEGUESE 

SQarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A.l Informacion i pergiithshem 

Kuadri ligjor: Ugjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 

4 Pari met dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIjIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materia Ie. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar pari met e meposhteme : 

- Pari min e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metod at kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

8ll Politi kat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metod en lineare dhe per AAM te tjera metod en e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sis.t.~mit 

fiskal ne fuqi dhe konkretisht. EKONOMISTI 

\\f 



